
        

 2023 年 4 月号(Vol.29) 

 

 

 

 

天竜川ＪＶ 
拝啓 

春暖の候、皆さま益々のご清祥のこととお喜び申し上げます。 

工事は、引き続き、天竜川河川内において橋脚と上部工工事、竜東一貫道路の東側において高架橋の

基礎工事を行っています。竜東一貫道路の西側でも、高架橋の基礎工事に着手しました。なお、基礎工

事で発生する土砂の運搬は４月後半からに変更し、村道 115 号の交通規制（約 3 週間の終日通行止め）

は 5 月に変更しました。以前からお知らせしております竜東一貫道路の交通規制は、確定次第ご連絡し

ます。（詳細は裏面を参照してください）。 

引き続き、安全・環境に十分な配慮を行いながら工事を進めてまいりますので、これからもご理解と

ご協力をよろしくお願いいたします。   

                         敬具 

  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

工事箇所全体図 基礎工事の様子 
※本線工事のヤード等として、一部の土地を借地して使用させていただきたいと考えております。ご協力

いただきたい方にはご相談に伺います。 

 

 

 

 

 

 

 

 

※天竜川河川内の工事は、河川の水量が少ない時期（非出水期）に行う必要があり、工期に余裕がない

ため日曜日に作業を行わせていただく場合があります。 

 

 

 ○資機材（コンクリート除く）運搬時間：6時～19 時 

(特殊車両：法令により 21 時～5時） 

〇発生土運搬車両には、《オレンジ》のステッカーを貼り走行します。 

〇河川内の橋脚工事で 4/20(木)にコンクリート打設を予定しています。また、

コンクリートの運搬・打設作業は 6 時～20 時を予定しています。地域の皆

様にはご迷惑をお掛けしますが、事故等に注意し、安全運行に努めてまいり

ますので、ご協力のほどよろしくお願いいたします。 
※天候、工事の進捗等により日程、時間が変更になる場合は、事前に村内放送等でお知らせします。 

工事車両の運搬 

組合回覧 

工程表 

工事の状況 

 ① 

施工ヤード整備

橋脚工

竜東一貫道路西側 橋脚工

天竜川河川内 橋脚工・上部工

7月

竜東一貫道路東側

令和５年

6月5月
工種

4月



        

 2023 年 4 月号(Vol.29) 

 

喬木村内における主な工事用車両の運搬ルート 
 

 

※資機材（コンクリート除く）の、竜東一貫道路等の幹線

道路の運搬ルートは、仕入先により異なるため記載して

いません。 

※交通規制の詳細については、後日あらためて看板等にて

お知らせいたします。 


